
 

1 

 

Regione Piemonte 

ENTE DI GESTIONE DEI SACRI MONTI 
 

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1  
15020 Ponzano Monferrato (AL) 

TEL: 0141-927120  FAX: 0141-927800  
COD. FISC./ P. IVA: 00971620067 

www.sacri-monti.com  
Ente di diritto Pubblico - Legge Regionale 29.06.2009, n. 19 

 

 

 

 

 
   

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.  Progr.  74    Data  21/03/2016 
 
� di impegno di spesa     
  senza impegno di spesa   
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

Cap.  / Missione / Programma / 
C.I.G. / 

C.U.P. / 
 

IL DIRETTORE  
 
Premesso che: 

 

 
 con la determinazione Dirigenziale n. 334 del 19 novembre u.s. si provvedeva 
all’approvazione dell’avviso di selezione riservato al personale interno, per la copertura di n.1 
posto, a tempo pieno ed indeterminato, di categoria C. profilo professionale di “Istruttore 
tecnico” (unità organizzativa tecnica), in capo all’Area Tecnica dell’Ente, attualmente vacante 
in pianta organica, mediante mobilità interna con cambio di profilo professionale nell’ambito 
della stessa categoria; 
 

Visti l’avviso di selezione nonché lo schema di domanda di partecipazione allegati alla suddetta 
determinazione dirigenziale n. 334/2015 agli atti dell’Ente; 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 41 del 24 febbraio u.s. con la quale veniva formalmente 
nominata la Commissione esaminatrice, già individuata con determinazione dirigenziale n. 389 
del 29 dicembre 2015 per la selezione riservata al personale interno, per la copertura di n.1 
posto, a tempo pieno ed indeterminato, di categoria C. profilo professionale di “Istruttore 
tecnico” (unità organizzativa tecnica); 
 

   
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE SELEZIONE INTERNA PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI 

CATEGORIA C, PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE TECNICO” 

(UNITA’ ORGANIZZATIVA TECNICA) MEDIANTE MOBILITA’ CON CAMBIO 
DI PROFILO PROFESSIONALE NELL’AMBITO DELLA STESSA CATEGORIA. 
SIG. ANDREA LUIGI MACCIONI.   



2 

 

Richiamato il Protocollo di Intesa per la Contrattazione Collettiva Decentrata di Livello 
Territoriale degli Enti di Gestione delle Aree Protette - sesto accordo, siglato tra la Regione 
Piemonte e le OO.SS. in data 13.10.2003, che stabilisce i “Criteri generali finalizzati alle 
selezioni per il cambio di profilo professionale a parità di categoria”; 
 

Preso atto che la Commissione Esaminatrice ha espletato la procedura di cui trattasi il giorno 
21 marzo 2016; 
 
Visto il Verbale della commissione esaminatrice dal quale si evince che il dipendente dell’Ente 
signor Andrea Luigi Maccioni risulta aver superato la prova di selezione per il cambio di profilo 
di cui all’avviso, giusta determinazione dirigenziale n. 334 del 19 novembre u.s.; 
 
Ritenuto di approvare il Verbale della Commissione Esaminatrice per la selezione riservata al 
personale interno, per la copertura di n.1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di categoria 
C. profilo professionale di “Istruttore tecnico” (unità organizzativa tecnica), in capo all’Area 
Tecnica dell’Ente, attualmente vacante in pianta organica, mediante mobilità interna con 
cambio di profilo professionale nell’ambito della stessa categoria, documento  allegato alla 
presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Evidenziato che il cambio di profilo nell’ambito della stessa categoria C, nella quale il 
dipendente è già inquadrato, non comporta un incremento del trattamento economico del 
dipendente, né conseguentemente dei costi aggiuntivi a carico  dell’Ente; 
 
Atteso che, ai sensi del sopra citato Protocollo di Intesa per la Contrattazione Collettiva 
Decentrata di Livello Territoriale degli Enti di Gestione delle Aree Protette - sesto accordo è 
previsto un periodo di prova di sei mesi durante il quale è garantito al lavoratore la possibilità 
di rientro nel precedente profilo professionale, decorso il quale la possibilità di rientro nel 
precedente profilo professionale è soggetta a valutazione discrezionale dell’Ente, a condizione 
che il posto lasciato libero a seguito della selezione sia ancora scoperto; 
  
 

 

Visti: 

 

1. La  L.R. 29 giugno 2009, n.19 e s.m.i., così come modificata dalla Legge Regionale 3 
agosto 2015, n. 19 di riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e 
nuove norme in materia di Sacri Monti; 

2. gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;  
3. Il Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 02.04.2015 di nomina del Direttore 

dell’Ente di Gestione dei Sacri Monti;  
4. il decreto del Commissario Straordinario n. 01 del 12/01/2016 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2016; 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia  
disposti dal Commissario Straordinario con Decreto n. 01/2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

Per le motivazioni in premessa illustrate: 



3 

 

Di approvare il Verbale dei lavori della Commissione esaminatrice per la selezione riservata al 
personale interno, per la copertura di n.1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di categoria 
C. profilo professionale di “Istruttore tecnico” (unità organizzativa tecnica), in capo all’Area 
Tecnica dell’Ente, attualmente vacante in pianta organica, mediante mobilità interna con 
cambio di profilo professionale nell’ambito della stessa categoria, documento  allegato alla 
presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Di prendere atto del superamento della prova di selezione per il cambio di profilo nell’ambito 
della stessa categoria del dipendente dell’Ente Signor Andrea Luigi Maccioni; 
 

Di stabilire che il nuovo inquadramento avrà decorrenza a seguito della predisposizione degli  
atti necessari al perfezionamento dello stesso, cui si provvederà sollecitamente: 
 
Di dare atto che ai sensi del Protocollo di Intesa per la Contrattazione Collettiva Decentrata di 
Livello Territoriale degli Enti di Gestione delle Aree Protette - sesto accordo, siglato tra la 
Regione Piemonte e le OO.SS. in data 13.10.2003, è previsto un periodo di prova di sei mesi 
durante il quale è garantita al lavoratore la possibilità di rientro nel precedente profilo 
professionale, decorso il quale la possibilità di rientro nel precedente profilo professionale è 
soggetta a valutazione discrezionale dell’Ente, a condizione che il posto lasciato libero a seguito 
della selezione sia ancora scoperto; 
 

Di dar mandato al responsabile dell’ ufficio personale dell’Ente a predisporre gli atti necessari 
al nuovo inquadramento nei ruoli del dipendente Sig. Andrea Luigi Maccioni, nonché alle 
modifiche del rapporto di lavoro; 
 

Di dare atto che si provvederà a comunicare per iscritto al dipendente interessato, il nuovo 
inquadramento nonché le modifiche del rapporto di lavoro; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

Ponzano Monf.to, 21/03/2016 
                      IL DIRETTORE  
                 Dr.ssa Elena De Filippis  
 
                       f.to…………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 

22/03/2016  e pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

Ponzano Monf.to, 21/03/2016                                    IL DIRETTORE  
                   Dr.ssa Elena De Filippis   
 
                                           f.to…………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento:Direttore Dr.ssa Elena De Filippis 
Referente istruttoria:Sara Pistono  


